令和６年５月２２日

保護者の皆様

         江戸川区立平井小学校

校長 渡邉 法子

学校公開・平井小子どもまつりのお知らせ

本年度第２回学校公開を下記の通り実施いたします。ご多用とは存じますが、ぜひご出席ください

ますようお願いいたします。

記

１ 日 時

５月３１日（金）  ２校時～４校時   9：30～12：15（受付 9:20～）

５校時～６校時  13：30～15：05（受付 13:20～）

※給食時間は公開いたしません。午後は１３：３０からとなります。

 ※学校説明会（対象：令和 7年度入学保護者）10：15～10：40 理科室（１階）

６月 １日（土） ２時間目  9：25～ 「平井小子どもまつり」前半（受付 9:20～）

３時間目 10：35～ 「平井小子どもまつり」後半

      11：30  平井小子どもまつり 終了

※６月１日（土）は４時間授業ですが、１・４時間目は準備、片付けを行うため、２・３時間

目のみの公開です。

※混雑が予想されますので、参観の時間はお子様の店の担当時間に合わせていただきますう、

お願いします。事前に配布予定の案内マップに、お子様が店の担当時間（前半か後半）を記

入して家庭に持ち帰ります。

３ お願い

○ 受付は、QR コードで行います。（中央玄関、各教室前に掲示しています。）

〇 安全管理上、中央玄関でネームプレートを確認させていただきます。ネームプレートをお忘れ

  の際には、受付にあるシールにお名前を記載し、服の上に貼っていただけますようご協力お願

いします。

○ 当日は、譲り合いながらのご参観をお願いいたします。また、子供たちの真剣な学習や思考の

妨げになりますので、廊下や教室での私語はお止めください。写真やビデオ等の撮影について

もご遠慮くださいますよう、よろしくお願いします。

○ 自転車でのご来校はご遠慮いただいております。また、ネームプレート、上履きをご持参願い

ます。下履きは各自袋をご準備ください。

時間割り ５／３１（金）

※場所の表記がない時間は教室での実施となります。３年生以上の算数の学
習場所は、お子様にご確認ください

※学校説明会【対象：令和７年度入学予定保護者】

中休み（10：15～10：40） 理科室（1階）

2 時間目 3 時間目 ４時間目 ５時間目 ６時間目

1 年 1 組 国語 体育(校庭) 音楽 算数

1 年２組 国語 体育(校庭) 算数 書写

２年 1 組 体育(体育館) 算数 読書科 生活

２年２組 体育(校庭) 算数 読書科 学活

２年３組 体育(校庭) 算数 読書科 学活

３年 1 組 算数 国語 読書科 社会 国語

３年２組 算数 国語 体育(体育館) 社会 読書科

３年３組 算数 国語 社会 読書科 国語

４年 1 組 社会 読書科 外国語 理科 音楽(音楽室)

４年２組 理科 外国語 音楽(音楽室) 体育(校庭) 読書科

４年３組 外国語 体育(体育館) 国語 音楽(音楽室) 読書科

５年 1 組
セーフティ

教室

家庭科 算数 国語 体育(体育館)

５年２組 社会 算数 図工(図工室) 図工(図工室)

５年３組 理科 算数 外国語 体育(校庭)

６年 1 組 音楽(音楽室)  家庭科 家庭科
薬物乱用防止

教室

算数

６年２組 図工(図工室) 社会 体育(校庭) 算数

６年３組 国語 図工(図工室) 図工(図工室) 算数